

**「連結流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項」**

<みずほフィナンシャルグループ>  
平成29年3月期第2四半期

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
<b>適格流動資産 (1)</b>					
1	適格流動資産の合計額	57,090,473		57,188,995	
<b>資金流出額 (2)</b>					
		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	44,008,357	3,526,292	43,955,249	3,530,549
3	うち、安定預金の額	12,530,184	375,905	12,392,000	371,760
4	うち、準安定預金の額	31,478,172	3,150,386	31,563,248	3,158,789
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	63,299,387	37,753,048	63,760,908	38,593,805
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	58,053,129	32,506,790	57,999,684	32,832,581
8	うち、負債性有価証券の額	5,246,257	5,246,257	5,761,223	5,761,223
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		766,074		765,152
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	23,202,759	6,277,139	23,775,982	6,369,778
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	2,117,193	2,117,193	2,113,192	2,113,192
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	142,068	142,068	181,957	181,957
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	20,943,497	4,017,877	21,480,832	4,074,627
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	5,784,046	1,641,270	5,418,606	1,692,540
15	偶発事象に係る資金流出額	68,312,323	642,956	68,743,586	659,768
16	資金流出合計額		50,606,781		51,611,594
<b>資金流入額 (3)</b>					
		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	10,378,214	697,911	9,881,988	600,587
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	8,543,637	6,188,933	8,640,308	6,076,458
19	その他資金流入額	5,727,527	2,157,466	5,754,752	2,579,483
20	資金流入合計額	24,649,379	9,044,311	24,277,050	9,256,529
<b>連結流動性カバレッジ比率 (4)</b>					
21	算入可能適格流動資産の合計額		57,090,473		57,188,995
22	純資金流出額		41,562,470		42,355,064
23	連結流動性カバレッジ比率		137.4%		135.1%
24	平均値計算用データ数	3		3	